
Resolución de Consejo Directivo 492/2024- EXA ·UNSa 
Exp Nro 377/2023-EXA-UNSa: Acepta el Informe Final del curso e incorpora al 
Dipl. Hugo Sebastián ZERPA como colaborador. 
De: EXACTAS·Dirección de Posgrado 

Salta, 
22/07/2024 

VISTO la Res. CD-578/2023-EXA-UNSa. por la cual se autorizó el dictado del Curso de 
Extensión "Taller de escritura: El informe de laboratorio", a cargo de la Mag. Dalcy Argentina FLORES 
y Mag. Carlos César MARTÍNEZ, y 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes responsables del dictado del curso presentan el informe final del mismo, en 
el cual expresan que se ha cumplido con los objetivos generales y específicos de la planificación, pero 
que los participantes no lograron cumplir con el sistema de evaluación, razón por la cual consideran que 
no corresponde emitir ningún certificado. Asimismo, solicitan que se tenga por incorporado al 
Diplomado Hugo Sebastián ZERPA en calidad de colaborador. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aceptar el informe final del curso, la 
incorporación requerida y no emitir certificados a los inscriptos al curso. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en sesión ordinaria del 22/05/2024) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por presentado, con fecha 07/05/2024, el informe final del Curso de Extensión 
"Taller de escritura: El informe de laboratorio", presentado por la Mag. Dalcy Argentina FLORES y el 
Mag. Carlos César MARTÍNEZ. 

ARTICULO 2°: Tener por incorporado al Diplomado Hugo Sebastián ZERPA, DNI N° 30.186.407, 
como colaborador en el Curso de Extensión "Taller de escritura: El informe de laboratorio". 

ARTICULO 3°: Dejar aclarado que no se emitirán certificados de asistencia ni de aprobación, en 
función de lo informado por los responsables del curso. 

ARTICULO 4°: Hágase saber a la Mag. Dalcy Argentina FLORES, al Mag. Carlos César MARTÍNEZ, 
al Dipl. Hugo Sebastián ZERPA, al Departamento de Física y a la Dirección Administrativa de 
Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACUI.TAO Q~ es. !;X;\CTAS - UNS<. 

~// 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARIO ACAOá>trcO y DE INVESTIGACiÓN 
FACUl.TAD Df es. EXACTAS -UNSa. 

1 /1 


